
 
 

 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «15» февраля 2024 года                                      № 370 
 

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» от 01.11.2023 №338 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  

подлежащего приватизации на плановый период 2024 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», согласно Решения городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 30.06.2016 №116 «О принятии Порядка планирования и 

принятия Решения об условиях приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования 

городское поселения «Город Малоярославец», городская Дума муниципального 

образования городского поселения «Город Малоярославец 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец» от 01.11.2023 №338 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец», подлежащего приватизации 

на плановый период 2024 года», изложив Приложение №1 к настоящему Решению в 

новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город  

Малоярославец»                                                                                И.С. Олефиренко 
 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению городской Думы 

муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец» 

от «15» февраля 2024г. № 370 

 

Прогнозный план приватизации муниципального недвижимого имущества 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» на 

плановый период 2024 года. 

1.Целью приватизации муниципального недвижимого имущества муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» на плановый период 2024 года является 

отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, 

неиспользуемого для нужд муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», а также объектов, нуждающихся в восстановлении и капитальном ремонте. 

2.Основными задачами в сфере приватизации муниципального недвижимого имущества 

являются:  

- привлечение инвестиций и обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от приватизации 

муниципального имущества;  

- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении функций 

(полномочий) органов местного самоуправления муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец». 

3.Объекты муниципального недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2024 

году, представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации на план 

2024 года.  

4. Исходя из предварительной оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к 

приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в 2024 году, ожидаются поступления в местный бюджет 

(бюджет муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец») доходов от 

приватизации объектов муниципального имущества в сумме около 2 712 314 рублей 11 коп. 

Перечень объектов недвижного имущества, свободных от вещных прав третьих лиц, 

находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» и планируемых к приватизации в 2024 году  

 
№ 

п.п. 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес месторасположения 

объекта 

Характеристика 

объектов недвижимости 

Правообладатель Способ 

приватизац

ии 

Предполагае

мые сроки 

приватизации 

объектов 

1 

Нежилое помещение; 

Калужская область, 

Малоярославецкий район, 

г. Малоярославец, ул. 

Кирова д.26, помещ.13 

 

Площадь: 56,7 кв.м. 

К№40:13:031016:216

8 

 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение «Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 

III-IV 

квартал 

2024 г. 

 

2 

Нежилое помещение 

Калужская область, 

Малоярославецкий район, 

г. Малоярославец, ул. 

Пионерская, д.1, помещ.91 

 

Площадь: 33,9 кв.м.; 

К№ 40:13:030425:2188 

 

 

Муниципальное 

образование 

городское 
поселение «Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 
III-IV 

квартал 

2024 г. 



 

3. 

нежилое помещение 

Адрес (местоположение) 

объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий район, 

г.Малоярославец, 

ул.Фрунзе д.13, пом.4 

 

Площадь: 30,4 кв.м. 

К№40:13:030113:145

3 

 
Муниципальное 

образование 

городское 

поселение «Город 
Малоярославец» 

 

 

аукцион 

 
III-IV 

квартал 

2024 г. 

4. 

нежилое здание,             

(сервитут на земельный 

участок). 

Калужская область, 

Малоярославецкий район,                              

г. Малоярославец,                        

ул. Мирная д.3, стр.2 

 

Площадь: 452,9 кв.м. 

К№40:13:031104:163

6 

 

Муниципальное 

образование 

городское 
поселение «Город 

Малоярославец» 
 

 

аукцион 

 

III-IV 
квартал 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


